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Ylivieskan kaupungin talous-
arvion laadintaohje 
 

 
1. Yleistä 

Talousarvio on tärkein yksittäinen kunnan talou-
den ja toiminnan ohjauksen väline. Talousarvion 
laadintaohjeen on tarkoitus antaa konkreettisia 
ohjeita toimielimille talousarvion valmistelua var-
ten. Kuntalain 110 §:n mukaan kunnanvaltuuston 
on ennen vuoden loppua hyväksyttävä talousar-
vio seuraavaa kalenterivuotta varten. Talousarvio 
ja -suunnitelma on laadittava siten, että kunta-
strategia toteutuu ja edellytykset kunnan tehtä-
vien hoitamiseen turvataan.  
 
Talousarviossa ja -suunnitelmassa hyväksytään 
kunnan ja kuntakonsernin toiminnan ja talouden 
tavoitteet. Talouden suunnitelmallisuuden vuoksi 
Ylivieskan kaupungissa laaditaan taloussuunni-
telma neljälle vuodelle, joista talousarviovuosi on 
ensimmäinen.   
 

2. Ylivieskan kaupungin strategia ”Yli-
vieska – Kasvun kaupunki” 

 

Kuntalain mukaan talousarvio ja –suunnitelma on 
laadittava siten, että ne toteuttavat kuntastrate-
giaa ja edellytykset kunnan tehtävien hoitami-
seen turvataan. 
 
Kaupunginvaltuusto hyväksyi v.2022 Ylivieskan 
kaupungin strategian ”Ylivieska – Kasvun kau-
punki”-päivityksen. Strategia jakautuu kolmeen 
strategiseen näkökulmaan, jotka jäsentävät stra-
tegiasisällön. Jokaiselle näkökulmalle on luotu 
strategian toteutumista osoittavia mittareita, jol-
loin strategian suorituskyvyn seuranta on mah-
dollista. Strategian päivittäminen on valmiste-
lussa ja on valtuuston vahvistettavana syys-
kuussa. Talousarvio tavoitteet johdetaan 

valmistelussa olevasta strategiasta ja jos strate-
giaan päätöksentekovaiheessa tulee muutoksia, 
niin tavoitteita muutetaan tarvittaessa niitä vas-
taavaksi. 
 
 

3. Ylivieskan kaupungin hyvin-
vointisuunnitelma 

 
Kaupunginhallitus hyväksyi 26.4.2021 Ylivieskan 
kaupungin hyvinvointisuunnitelman vuosille 
2021-2024.  
 
Kaupunginhallitus edellyttää, että toimialat johta-
vat oman toimenpideohjelmansa asiakirjan pe-
rusteella.  Talousarvion yhteydessä esitettäviä 
toiminnallisia tavoitteita asetettaessa huomioi-
daan suunnitelman tavoitteita. 
 
 

4. Talouden näkymät 
 

Talouden näkymissä on paljon epävarmuuksia. 
VM:n kesän taloudellisessa katsauksessa arvioi-
daan, että BKT kasvaa 1,6 prosenttia vuonna 
2025 ja 1,5 prosenttia vuonna 2026, vaikka julki-
siin menoihin kohdistuvat säästöt ja verojen koro-
tus vähentävätkin kotimaista kysyntää ja nosta-
vat hintoja. Työllisyys laskee hieman vuonna 
2024, mutta kasvaa vuodesta 2025 lähtien ky-
synnän kasvun ja työllisyystoimien ansi-
osta.   Vuonna 2025 talous elpyy ja hallituksen 
päättämät toimet alkavat vahvistaa valtion ta-
loutta, joten julkisyhteisöjen alijäämä kohenee 3,1 
prosenttiin. Valtionhallinnon ja paikallishallinnon 
mittavat alijäämät ja heikko talouden suhdanne 
kasvattavat julkisyhteisöjen velkaa alkuun nope-
asti.  
 

5. Ylivieskan kaupungin talouden ja 
toimintaympäristön kehitys 

 

Ylivieskan kaupungin talouden tilanne on tiukka ja 
taseen ylijäämää on vain niukasti.  Kaupungin 
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taloudellinen tilanne voi siis muuttua selvästi yh-
den heikon vuoden seurauksena, joten talouden 
hoitoon tulee kiinnittää tarkkaa huomioita.    
 
Ylivieskan kaupungin asukasluku on kasvanut 
2000-luvulla yli 2000 henkilöllä. Ylivieskan asu-
kaskehityksen ennustetaan jatkuvan myöntei-
senä lähivuosina. Asukaslukutavoite lähivuosille 
on seuraava: 
 
Vuosi Asukasluku 

31.12 
Muutos 

v.2025 15.430 +40 

v.2026 15.470 +40 

v.2027 15.510 +40 

 
 

6. Vuoden 2025 talousarviokehys 
 
Talousarvion 2025 valmistelua ohjataan kaupun-
ginhallituksen hyväksymällä talousarviokehyk-
sellä. Vuoden 2025 talousarvion valtuustoon näh-
den sitovien määrärahojen alustavat tavoiteke-
hykset ovat liitteenä. Tavoitekehyksiä tarkenne-
taan toimialojen kanssa käytävien talousar-
vioneuvottelujen perusteella.  
 
Talousarviokehys on tiukka ja sen saavuttaminen 
edellyttää tiukkaa menokuria ja talouden tasapai-
nottamiskeinojen käyttöä. Liikkumavaraa ei ole. 
Taloutta on tasapainotettu 1,6 miljoonalla eu-
rolla, joten toimialojen tulee hakea toiminnal-
lista kustannustehokkuutta ja rakenteellisia 
säästöjä talousarvioraamituksen toteutta-
miseksi 
 
Talouden strategiatavoitteet ovat: 
1. Vuosikate on vuositasolla yli suunnitelma-
poistojen 
2. Tulorahoituksen on oltava 100 %:a investoin-
neista tai enintään 6 miljoonaa euroa/vuosi.  
 
Talousarviokehykset perustuvat seuraaviin lähtö-
kohtiin ja tavoitteisiin: 

 

Verot 
Ylivieskan nykyinen veroprosentti vuodelle 2024 
on 10,30 %:a ja talousarviovalmistelun pohjana 
on käytetty 10,30 %:a vuodelle 2025.  
 
Kunnallisverokertymän kasvua vaimeassa ta-
loustilanteessa selittää valtion tekemät muutok-
set vähennysmuutokset kunnallisverotuksessa.  
 
Kunnallisverotuottojen ennakoidaan olevan noin 
32,2miljoonaa euroa (ta 2024: 30,9 milj.e).  
 
Yhteisöveroennuste perustuu osin toimintaylijää-
män päivitettyyn kehitysarvioon sekä alkuvuoden 
tilitystietoihin. Ylivieskan yhteisöverotuoton enna-
koidaan olevan noin 3,7 milj.euroa (ta 2024: 3,5 
milj.e).  
 
Kiinteistöverotuksessa ei ole tulossa oleellisia 
muutoksia vuodelle 2025. Kiinteistöverotuoton 
ennakoidaan olevan 5,7 milj.euroa (ta 2024: 5,7 
milj.e).   
 
Verotuloennuste pohjautuu Kuntaliiton veroen-
nustekehikkoon. 
 
 

Valtionosuudet 
Valtionosuudet määräytyvät valtionosuusjärjes-
telmän perusteella. Valtionosuuksiin tulee merkit-
täviä muutoksia kuluvaan vuoteen verrattuna 
useiden tekijöiden takia. Merkittävimmät muutok-
set aiheutuvat TE-palveluiden rahoitusvastuusta 
ja sote-siirtolaskelmien päivityksestä.  
 
TE-uudistus tuo lisärahoitusta kaikille kunnille yh-
teensä 823 miljoonaa, kattamaan palvelusta ai-
heutuvia menoja. Tästä huolimatta monen kun-
nan valtionosuudet jopa pienenevät tähän vuo-
teen verrattuna. Rakenteellinen muutos tulee ve-
rotulomenetysten korvauksiin, joiden taso putoaa 
tähän vuoteen verrattuna.  
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Vaikka TE-uudistus tuo lisärahoitusta kaupun-
gille, niin valtionosuuden tasaus sekä sote-uudis-
tuksen lopullinen lasku painavat laskelman mii-
nukselle vuoteen 2024 verrattuna. (Ylivieskan 
osalta sote-uudistuksen vaikutus oli 2023: -22 
€/as, 2024: -132 €/as ja vuodelle 2025: -145 
€/as.) 
 
Yhteensä valtionosuuksien määräksi ennakoi-
daan noin 16,7 milj.euroa (ta 2024: 17,1 milj.eoa.)  
 

Maksut ja taksat 
Maksuja ja taksoja korotetaan vähintään kustan-
nusten tason muutosta vastaavasti. Viemärilai-
toksen talousarvio laaditaan ylijäämäiseksi (liike-
ylijäämä).  
 

Muutokset 
Talousarviokehyksessä on pyritty huomiomaan 
mm. seuraavat muutokset 

• Palkan korotukset 
• Hyvinvointialueelta saatavien vuokra-

tuottojen vähentyminen 
• Vähäkankaan uuden koulun pääoma-

vuokra koko vuoden osalta  
• TE-uudistus 
• Muut tilamuutokset ja tilavuokrien korotus 

kustannuskehitys huomioiden 
• PPE-Köökin siivous- ja ruokapalvelukului-

hin 3,5 %:n muutos 
 

 

Palkkojen muutokset 
Kunta-alan keskeisimpien työehtosopimusten 
KVTES:n, OVTES:n ja TS:n nykyinen sopimuskausi 
päättyy 30.4.2025, joten vuodelle 2025 voi tulla jo 
tiedossa olevien sopimuskorotusten lisäksi muita 
sopimuskorotuksia. Niiden suuruus ja ajankohta 
selviävät keväällä 2025 käytävissä neuvotte-
luissa. 
 
Tiedossa olevat sopimuskorotukset: 

- 1.2.2025 tuleva 0,40 %:n keskitetty kehit-
tämisohjelmaerä 

- 1.6.2025 tuleva 0,40 %:n paikallinen ke-
hittämisohjelmaerä. 

 
Talousarviovalmistelussa palkan korotuspro-
senttina käytetään 2,5 %:n kasvua vuoden 
elokuun 2024 palkkatasoon nähden. 

 
Toimialoille lähetetään palkkaliite. Palkkaliitteen 
henkilöstötiedot tulee aina tarkistaa ja tarvitta-
essa korjata/täydentää talousarvioesityksiin. 
Vuosipalkoissa on huomioitu yllä olevat KVTES-
muutokset. 
 

Investoinnit 
investointitasona sopeutetaan kestävälle tasolle. 
Kaupungin tulorahoituksen osuuden tulisi olla 100 
% poistoja aiheuttavien investointien määrästä. 
Kustannusten ja korkojen nousun vuoksi inves-
tointikehyksenä käytetään kuutta miljoonaa eu-
roa vuodessa. Investointikehystä tarkastellaan 
useamman vuoden aikajaksolla, joten jonakin 
vuonna kehys voi ylittyä, kun se myöhemmin alit-
tuu vastaavasti. Uusia investointeja on tarkastel-
tava erityisen kriittisesti.  
 
Investointiesityksissä onkin arvioitava inves-
toinnin tarpeellisuus ja sen taloudelliset vaiku-
tukset. Investointien suunnittelussa tulee jatkossa 
kiinnittää erityistä huomiota investointien aiheut-
tamien pysyvien käyttötalousvaikutusten arvioin-
tiin sekä selvittää tarvittaessa vaihtoehtoiset to-
teutusmallit.  
 
Etusijalle nostetaan: 

• kaupungin palvelutoiminnan sujumisen 
kannalta välttämättömät investoinnit 

• palvelutoiminnan tuottavuutta ja tehok-
kuutta parantavat investoinnit, jotka 
maksavat itsensä takaisin 

• kaupungin elinvoimaa selvästi tukevat 
investoinnit strategian mukaisesti 
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Investointikohteista ja niiden toteutusaikatau-
lusta päätetään talousarviokäsittelyn aikana.  

 

 

 

7. Teot ja mittarit vuodelle 2025 
 

Kaupunginhallitus edellyttää strategian tekojen 
(toimenpiteiden) esittämistavan osalta seuraa-
vaa: 
 
Teot johdetaan kaupungin strategiasta ja nii-
den vaikutusten tulee olla mitattavissa määräl-
lisesti tai laadullisesti. Pelkkä mittarin nimeämi-
nen ilman tavoitetasoa ei ole tarkoituksenmu-
kaista.  
 
Tekojen määrä ei korvaa laatua, vaan päinvas-
toin. Muutama huolellisesti asetettu teko on pa-
rempi kuin monta irrallista ja mitattavuudeltaan 
heikkoa tavoitetta. Sen vuoksi jokainen tehtävä-
alue nimeää enintään viisi (5) kpl tekoa (koko 
strategian osalta).  
 
Toimielimet sisällyttävät kaupunginhallitukselle 
toimitettavaan esitykseensä vain valtuustoon 
nähden sitovat toimenpiteet.   

Omalle lauta- tai johtokunnalle tulosalueet voivat 
lisäksi esittää tarkempia omaan operatiiviseen 
toimintaan liittyviä toimenpiteitä. 
 
Tehtäväalueen käyttötalouden esityksen tulee si-
sältää seuraavat osat: 
 

• Toimialan perustehtävä ja palvelu-
ajatus 

• Toiminta- ja taloussuunnitelma 2025 - 
2027. Lyhyt ja tiivis esitys toiminnan pai-
nopistealueista ja merkittävistä muutok-
sista suunnitelmakaudella 

 
Tekojen tulee täyttää seuraavat edellytykset: 

• tekoja tehdään kuntalaisten kannalta 
merkittäville palveluille 

• niillä on yhteys vuositasolla resursseihin 
ja ne ovat toteutettavissa niihin talousar-
viossa osoitetuilla voimavaroilla 

• organisaatiolla on tosiasiallinen mahdolli-
suus vaikuttaa toimenpiteen saavuttami-
seen 

• teko on todennettavissa ja sen vaikutuk-
set ovat mitattavissa 

• sanallisenkin tavoitteen toteutumista pi-
tää voida arvioida 

 
 

Kunnan toiminnan jatkuvuus edellyttää, 
että rahan lähteiden on katettava rahan 
käyttö. 
 
 Jos tulorahoitus ei riitä menoihin, kunta 
voi kattaa rahoitustarvettaan lainan-
otolla tai realisoimalla omaisuuttaan.  
 
Taloussuunnitelman on oltava tasapai-
nossa tai ylijäämäinen ja taseen katta-
maton alijäämä on pystyttävä katta-
maan. 

Tehtäväalueet eivät määrittele erillisiä 
ylätason strategisia tavoitteita, koska se 
on tehty jo kaupungin strategiassa. Sen 
sijaan jokainen tehtäväalue määrittelee 
teot (toimenpiteet) strategiseen tavoit-
teeseen pääsemiseksi ja millä toimenpi-
teen onnistumista mitataan.  
 
Jokainen tehtäväalue esittää niitä enin-
tään viisi kpl, joten määrän sijaan kiinni-
tetään huomioita niiden laadullisuuteen. 
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Tunnusluvut 
Suoritemääriä ja yksikkökustannuksia koskevat 
tunnusluvut esitetään vuosille 2025-2027 ja ver-
tailutietona ilmoitetaan tilinpäätösvuoden 2023 
ja talousarviovuoden 2024 vastaavat tunnuslu-
vut. Pakollisena tunnuslukutietona kaikille toi-
mialoille on henkilöstön määrän kehitys.  
 
 
Kaikki talousarvio- ja taloussuunnitelmaesitys-
ten tekstiosat ja taulukot toimitetaan valmiiksi 
muotoiltuina Word -dokumentteina sähköpos-
tin liitteenä talousjohtajalle. Tulosalueiden esi-
tystekstit ja esitystaulukot tulee voida siirtää suo-
raan taloussuunnitelma-asiakirjaan ilman erillistä 
muokkausta. Esityksen tekijän on tarkistettava, 
että käytetään oikeita fontteja (Muli light), font-
tikokoa (tekstit 10, taulukoissa 9) ja asetuksia. 
Riviväli on 1 ja välitys on 0 pt.  

 

 

8.  Accuna Budjetointi -taloussuunnit-
teluohjelman käyttäminen 

 

Käyttötalouden talousarvio luvut syötetään Ac-
cuna -budjetointiin. Taloussuunnitelma tehdään 
vuosille 2025-2027, eli kolmelle vuodelle. Toi-
mialat tallentavat itse kaikki numeeriset talousar-
vio- ja taloussuunnitelmaesityksensä ohjelmaan.  
 
Euromääräiset talousarvio- ja suunnitelmaesityk-
set 2025-2027 taloussuunnitteluohjelmaan tal-
lennettuna (Huom. pyöristykset 100 euroon, paitsi 
automaattilaskennan henkilösivukulut jätetään 
10-eurotasolle ja eräät yhteisesti ilmoitetut erät). 
 
Ohjelma laskee henkilösivukuluihin tarvittavat 
määrärahat palkoista ja palkkioista automaatti-
sesti ohjaustietoihin annetuilla prosenteilla. Oh-
jaustietoihin voidaan viedä vain yksi eläkemak-
suprosentti, joten yleisestä KuELin palkkaperus-
teisesta eläkemaksuprosentista poikkeavat elä-
kemaksut (esim. VaEL / osa opettajista) tulee tar-
vittaessa erikseen korjata oikeaksi.   

 
Kunnat ja hyvinvointialueet maksavat tasaus-
maksua Kevalle. Valtiovarainministeriön vahvis-
taa vuosittain tasausmaksun Kevan valtuutettu-
jen esityksestä. Koko tasausmaksu budjetoi-
daan hallintopalveluiden alle ja se kohdenne-
taan taloustilastovaiheessa toimialojen kuluksi.  
 
Talousarvio- ja suunnitelmaesitykset tehdään il-
man arvonlisäveroa (alv 0 %). 
 
Accuna -budjetointiohjelman käyttöön liittyvissä 
asioissa tukea saa ohjelmatoimittaja Talgrafin 
helpdeskistä 08 563 7500. 

 

 

9. Sisäisten erien ja eräiden yhteisten 
kulujen budjetointi 

 

Sisäisten menojen ja tulojen budjetoinnissa käy-
tetään niille avattuja tilejä. Sisäisten menojen ja 
tulojen tulee olla aina yhtä suuret.  
 

 
Sisäiset vuokrat 
Tekninen palvelukeskus/tilapalvelut valmistelee 
kiinteistöjen sisäiset vuokrat ja tekee niistä esityk-
sen tulosalueille ja talousjohtajalle 5.9.2024 men-
nessä. Sisäisten vuokrien aiemmin hyväksytyt pe-
riaatteet tiivistetysti: 

• Pääomavuokran tuottovaatimuksena 
kaikissa kohteissa käytetään 6 %:a. 

• Maanvuokrakustannuksena käytetään 
0,30 senttiä/m2.  

• Ylläpitovuokrat tarkistetaan vuosittain 
 
Vastuuhenkilö: tekninen johtaja  
 

Merkittäessä sisäisiä tuloja/menoja, tulee 
varmistaa, että on tiedossa kuka merkit-
see talousarvioon vastakirjauksen. Jos ei 
ole, ei sisäistä tuloa/menoa saa merkitä 
omaan talousarvioon. 
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Puhdistus- ja ruokapalveluiden maksu 
PPE-Köökki Oy tekee esityksen siivous- ja ruoka-
palveluihin varattavasta määrärahasta tehtävä-
alueille. 
 
ICT-palvelut 
ICT-palveluiden tietohallinto- ja asiantuntijapal-
veluiden kustannukset kohdistetaan laitemäärän, 
henkilöstönmäärän tai aiheuttamisperiaatteen 
mukaisesti. Tästä lähetetään erillinen budjetointi-
raportti toimialoille. Vastuuhenkilö: tietohallinto-
johtaja Jukka Luttinen. 
 
 
Talous- ja henkilöstöhallinnon ulkoisten kulujen 
budjetointi 
Kuntien Hetapalvelut Oy:n tuottamat talous- ja 
henkilöstöhallinnon palvelut budjetoidaan ulkoi-
selle tilille 4340 Toimisto- ja asiantuntijapalvelui-
den osto. Budjetoinnissa vuodelle 2025 käyte-
tään vuoden 2023 tilinpäätöksen euromäärää li-
sättynä 3 %:lla. Taloushallinnon järjestelmämuu-
toksen valmistelukulut kohdennetaan taloushal-
linnon talousarvioon. 
 

  

10. Investointiesitykset ja henkilöstöe-
sitykset 

 

Investointi- ja henkilöstöesityksissä käytetään 
erillistä lomaketta, jotka palautetaan sähköpostin 
liitteenä. Lisäksi investoinneista on esitettävä 
muut riittävät perustelut, esim. uusien tilahankkei-
den tarveselvitykset.  
 
Investointiosan määrärahoilla hankittavaa käyt-
töomaisuutta on kaupungin toiminnassa useam-
pana kuin yhtenä tilikautena käytettäväksi han-
kittava omaisuus, jonka hankinta-arvo on merkit-
tävä. Investointiosan omaisuushankinnoista las-
ketaan taloudelliseen pitoaikaan perustuvat pois-
tosuunnitelman mukaiset poistot. 
 
Poistonalaisena irtaimen omaisuuden hankintana 

pidetään vähintään 10.000 euron arvoista yksit-
täisen hyödykkeen tai hyödykeryhmän (esim. en-
sikertainen kalustaminen, atk-laitteiden ja ohjel-
mien hankinnat) hankintaa. Talonrakentamisen ja 
kunnallistekniikan määrärahaesitys tehdään 
hankekohtaisena (oma sitova määräraha), mikäli 
hankkeen kustannusarvio ylittää seuraavan mää-
rärahatason: 

• talonrakentaminen 200.000 euroa 
• liikennealueiden ja vesihuoltolaitoksen 

rakentaminen 200.000 euroa 
• muut investoinnit 100.000 euroa 

 
 

11. Taloussuunnitelmavuodet  
  

Suunnitelmavuosien luvut kopioidaan suunni-
telmavuosille keskitetysti talouspalveluissa. Ko-
piointi tehdään lokakuun alussa ja siinä samalla 
huomioidaan palkankorotus vuosille 2025-27. 
Tämän jälkeen budjetoijat tekevät niihin tarvitta-
vat muutokset.  
 
Toimintamenoissa otetaan soveltuvin osin huomi-
oon kustannusten nousun vaikutukset.  
 
Toiminnassa, rakenteissa tai tuloperusteissa ta-
pahtuvat merkittävät muutokset tulee huomioida 
määrärahoissa ja tulojen arvioinnissa.  
 
Suunnitelmavuosien esityksiin tulee sisällyttää 
tuottavuuden kehittämistä toteuttavia toimenpi-
teitä. 
 

12. Esitysten palauttaminen  
 

Toimielinten on jätettävä talousarvio- ja talous-
suunnitelmaesityksensä viimeistään 10.10.2024  
 
Kaikki tekstiosat ja -lomakkeet lähetetään sähkö-
postin liitteinä talousjohtajalle. Käyttötalouden 
numeeriset esitykset perusteluineen tallennetaan 
suoraan taloussuunnitteluohjelmaan. Tulosalueet 
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ovat vastuussa siitä, että annetut tiedot ovat oi-
keita ja virheettömiä. 
 
Lisätietoja ja ohjeita talousarvion ja taloussuunni-
telman laadintaan liittyvistä asioista saa talous-
johtajalta. 
 
    

13.  Talousarvion aikataulu  
 

• 26.8.  
Kaupunginhallitus hyväksyy talousarvion 
laadintaohjeet ja kehykset 

 
• syyskuu  

Neuvottelut kaupungin toimialojen/tulos-
alueiden kanssa. 

 
• Lokakuu  

Valtuuston talousarvioseminaari 
 

• 10.10.   
Toimialat palauttavat talousarvioesityk-
sensä talousjohtajalle 

 
• lokakuu  

Johtoryhmän talousarviokäsittelyt. Tar-
vittavat jatkoneuvottelut. 

 
• 11.11.   

Valtuusto päättää veroprosentit.  
 

• marraskuu  
Kaupunginjohtajan talousarvioehdotus 
valmistuu 

 
• 25.11 ja 3.12 

Kaupunginhallitus käsittelee kaupungin-
johtajan ta-ehdotusta ja tekee oman esi-
tyksensä valtuustolle 

 
• 9.12   

Valtuusto käsittelee ja hyväksyy talousar-
vion.  

 
• joulukuu-tammikuu  

Kaupunginhallitus hyväksyy talousarvion 
täytäntöönpano-ohjeet 

   

 
 

 

14. Liitteet 
• talousarvion tavoitekehys  
• lomakkeet investointi- ja henkilöstöesi-

tyksiä varten (jaetaan erikseen toimi-
aloille) 

• palkkaliite (jaetaan erikseen toimialoille) 
• budjetoitava eläkemenoperusteinen elä-

kemaksu (jaetaan erikseen toimialoille) 
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TALOUSARVION TAVOITEKEHYKSET 
 

 
 
Tavoitekehys on laadittu tasapainottamalla 
taloutta 1,6 miljoonan euron edestä. Tämä 
edellyttää uusien, aiemman 
tasapainotusohjelman päälle tulevia 
toimenpiteitä. Tasapainotustarve  
sitovuustasoittain on esitetty seuraavalla sivulla



 
Tasapainotustarve 
 
Sitovuustaso Euro 

15 Tarkastuslautakunta -1200 € 

120 Yleishallinto -93 000 € 

130 Elinvoimapalvelut -110 000 € 

220 Yleissivistävät koulutuspalvelut -650 000 € 

222 Varhaiskasvatuspalvelut -300 000 € 

230 Nuorisopalvelut -16 000 € 

65 Musiikkiopiston johtokunta -34 000 

70 Kansalaisopiston johtokunta -22 000 

225 Kirjastopalvelut -19 000 

235 Kulttuuripalvelut -23 000 

250 Liikuntapalvelut -63 500 

255 Tekniset palvelut -230 000 

260 Viemärilaitos -37 000 

81 Rakennus- ja ympäristölautakunta -18 000 

82 Ympäristöterveyslautakunta -20 000 
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Alla  olevassa kehyksessä on huomoioitu tasapainotustarve. Toimintakate on sitovataso ja toimintatuotot 
ja toimintakulut viitteelliset.
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